
 

Agenda: KU møde 8.januar 2024 

Gennemført som online møde 

Referent :FLO  

Deltagere: Sanne Rohe, Jens Hansen. Hjalmer Nielsen, Lars Kildholt , Jan Andersen, Flemming Olsson 

Punkt Emne Ansvarlig Aftalt handling 

1 Opfølgning fra sidste møde referat Alle Ingen bemærkninger 

2 Kort info om status initiativer fra Unioner Alle DFU: 
Lav aktivitet på gr. af årstiden. 3D VR 
projekt rulles ud i klubberne til 
elevuddannelse. Laveste antal certifikater 
udstedt i 2023, hvilket vil give problemer 
fremadrettet i følgende år. 
DSVU: 
Meget stille på gr af årstiden. Klubberne 
vedligeholder fly. Forbereder DM ugen i 
2024, der afholdes sammen med DHPU og 
DFU i DIF regi. 
Modelfly: 
Afmatning til medlemstilgang – nok på 
grund af ”mode” med fotodroner er 
overstået. En normal medlemsfremgag på 
+500 årligt er afløst af en nedgang på 1100. 
DHPU: 
Arbejder pt med vækst ambition. 
Nytænker. Har pt en lille 
medlemsfremgang. 
Ballon: 
Bliver mindre og mindre luftsport i DK. 
Regler fra myndigheder giver større og 
problemer med uddannelse af instruktører 
og deraf uddannelse af nye piloter. 
Arbejder pt på samarbejde den Engelske 
ballon organisation. 
Danmarks Luftsports Union: 
Ingen bemærkninger. Afholder næste 
måned møde vedr. 2024 plan og aktivitet. 

3 Unionernes input til dialog vedr. KDA´s 
fremadrettede indhold og virke. 
Med henblik på behandling af vedtægts 
bestemmelser om KDA´s formål og virke på 
rep. mødet den 20 april 2024 

Alle Herunder udveksledes en del holdninger 
og ideer til KDA´s formål, indhold og 
funktion. Der var enighed om at tiden efter 
strukturændringen af KDA ikke havde bragt 
udvikling med sig. Bortset fra at unionerne 
har luftrummet – både nedre - samt 
forholdet til de forskellige myndigheds 
funktioner til fælles og at vi står bedst 
samlet, stod det ikke klart hvorledes KDA 
fremadrettet skulle fungere og organiseres. 
Der blev lagt en ide om at afvikle en 
workshop, som et ”udviklings seminar, 
med deltagelse af kompetente personer fra 
unionerne ud over KU, faciliteret af en 
proces hjælper. 

 



Efter længere dialog blev det aftalt at vi 
afholder et fysisk KU møde den 29 februar, 
med emnet på dagsorden. Det blev aftalt 
at forsøge at finde en person der kunne 
proces styre KU frem til et mål som 
deltager på mødet 

4 Oplæg til vedtægtsændring 2024 FO / JA Baggrund for behovet for ændring blev 
fremlagt. Det udsendte forslag opnåede 
fuld enighed, dog med den tilføjelse at den 
vælges både intern revisor og revisor 
suppleant. Der var accept for at den 
forslåede ændring anvendes bagudrettet 
for 2023 årsregnskabet, med Sanne Røhe 
som intern revisor. 

5 Info / beslutning om Direkte medlemmer / 

firmamedlemmer i KDA 

JA Det aftaltes at hidtidige praksis med at 
slette medlemmerne efterhånden som 
kontingentopkrævningen ikke betales, 
samt at sikre at ubetalte kontingenter ikke 
fremgår af efterfølgende årsregnskab som 
nedskrivninger. 

6 Info FAI By Law vedr. Definition af medlemmer 

Herunder tilbagebetaling af DHPU og DSvU 

kontingent 

FO / Alle Efter redegørelse af forløbet af DFU´s 
tilbagebetaling og en længere diskussion 
blev emnet parkeret til næste KU møde. 
Der var dog enighed om at: 

- Definitionen af ”kontingent 
betalende medlem i Unionerne 
skal være klar og entydig.   

- Alle Unioner behandles ens 

 Evt.  Næste KU møde afholdes den 29 februar 
kl. 19.00 hos Lars, på adressen: Harley 
Davidson, Vester Hedevej 24, 4000 
Roskilde 

 


